
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicentenario de la Asamblea 
Oeneral ConitituyenEe de 1813 

MENDOZA, 5 JUl 2013 

VISTO: 

El expediente CUDAP-F AD: 6249/13 en el que la Directora de las Carreras 
Musicales, Prof. Mgter. María Inés GARCÍA, solicitó autorización para el dictado de la 
Conferencia denominada "El acervo guitarrístíco Martínez Zarate del Instituto Nacional 
de Musicología", que estuvo a cargo de la Dra. Silvina Luz MANSILLA y llevada a cabo el 
día 22 de mayo del corriente año en las Carreras Musicales (sede Centro). 

C O N SID ER AN D O : 

Que la mencionada conferencia forma parte de Proyecto de Investigación 
denominado "Entre la tradición y la renovación. Prácticas y cultores de la canción popular en 
Mendoza. Cuarta etapa" que dirige la Mgter. GARCÍA. 

La destacada trayectoria de la Dra. Silvina Luz MANSILLA como muslcóloga-
investigadora del Instituto de Musicología "Carlos Vega" y docente de la Universidad de 
Buenos Aires (UBA). 

La opinión favorable de la Secretaría de Extensión. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión 
y a lo acordado por este Cuerpo en sesión del día 6 de junio de 2013, 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1**.- Tener por autorizado el dictado de la Conferencia denominada "El acervo 
guitarrístíco Martínez Zarate del Instituto Nacional de Musicología", que estuvo a cargo 
de la Dra. Silvina Luz MANSILLA, llevado a cabo el día VEINTIDÓS (22) de mayo del 
presente año en las Carreras Musicales (sede Centro), según el detalle obrante en el Anexo 
Único de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 1 ? 7 1 

F. A. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicentcnano de Id AiamDIca 
General Conitituycnte de 1813 

A N E X O ÚNICO 

SOLICITUD PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 

1. Formato curricular (marcar con una x) 
C U R S O C O N F E R E N C I A X 

J O R N A D A CICLO DE DEBATE 

SEMINARIO C L A S E M A G I S T R A L 

TALLER 

M U E S T R A DE A R T E 

CONCIERTO 

2. Nombre de la actiyidad: 
El acervo guitarrístíco Martínez Zarate del Instituto Nacional de Musicología 

3. Organizadores o responsables: 

María Inés GARCÍA- Octavio José SÁNCHEZ 

Alumnos colaboradores 
Laura OLIVERA 

O B R A DE T E A T R O 

OTRO 

4. Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con C V abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas 
catálogos) 

Dra. Silvina Luz M A N S I L L A 

5. Fecha de la actividad: 
I Comienza 22 l! 0 5 i 2 0 1 3 

Horario (cursos, talleres y seminarlos 
Horas reloj (presenciales) 

Termina i 22 05 

2 hs Horas reloj (NO presenciales) 

Lugar donde se realizará la actividad: 
udltorio Música calle Lavalle 3 7 3 

tión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Extensión y organizadores 

Destinatarios: 
A L U M N O S DE G R A D O 

G R A D U A D O S 

OTRO (ESPECIFICAR) 

9. Cupos: 
MINIMO 

X D O C E N T E S 

X PÚBLICO EN G E N E R A L 

X Maestrandos 

MÁXIMO 

2 0 1 3 

^ / 1 0 . Arancel: (indicar montos) 
DESTI NATA RIOS 

f A L U M N O S 

GRADUADOS 

Resol. N^ 127 

ACTIVOS OYENTES 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Afio del Bicentenario tíe la Awmblea 
OenerdI Constituyente de 1313 

Anexo Único - Hoja 2 

D O C E N T E S 

PÚBLICO EN G E N E R A L 

11 . Modalida^ <^e\a actividad: 
TEÓRICA PRESENCIAL TEÓRICA-PRÁCTICA 

PRÁCTICA SEMI -PRESENCIAL O T R A (ESPECIFICAR) 

1 2. IVIaterial gráfico necesario para la difusión: 
AFICHE X P R O G R A M A CATÁLOGO 

O T R A (ESPECIFICAR) 

1 3. Recursos técnicos requeridos: 
Proyector de Mul t imedia- equipo da sonido 

14. Certificación; asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension@fad.uncu.edu.ar 

1 5. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener 
en cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

FIRMA DEL SOLICITANTE 

F E C H A 07 0 5 2 0 1 3 


